
BOE núm. 230 Jueves 23 septiembre 2004 8323

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto de acondicionamiento de cauce
y márgenes del río Nora en Pola de Siero. T. M.
de Siero (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 60, de
11 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 781.918,13.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2004.
b) Contratista: José María Díaz González, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 672.371,40 euros.

Oviedo, 15 de septiembre de 2004.—El Presidente,
Jorge Marquínez García.—43.506.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato para la ejecución de
las obras del proyecto de defensa de Arrion-
das contra las avenidas del río Chico.
T. M. de Parres (Asturias). Exp. n.o 13-04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 13-04 (61-03). Clave:
01.418.109/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto de defensa de Arriondas contra
las avenidas del río Chico. T. M. de Parres (As-
turias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 60, de
11 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 757.913,11.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Expromar, Excavaciones y Pro-

yectos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 563.659,98 euros.

Oviedo, 15 de septiembre de 2004.—El Presidente,
Jorge Marquínez García.—43.507.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato para la ejecución de
las obras del proyecto de protección del
enclave natural del río Cubia en Grado. T.M.
de Grado (Asturias). Exp. n.o 17-04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 17-04 (72-03). Clave:
N1.419.011/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto de protección del enclave natural
del río Cubia en Grado. T.M. de Grado (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 96,
de 22 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.149.946,01.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2004.
b) Contratista: Francisco Suárez Contra-

tas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 890.288,20 euros.

Oviedo, 15 de septiembre de 2004.—El Presidente,
Jorge Marquínez García.—43.504.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato para la ejecución de
las obras del proyecto de recuperación de
márgenes del río Nora en Pola de Siero.
Tramo: El Boladro-Recuna. T.M. de Siero
(Asturias). Exp. n.o 16-04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 16-04 (71-03). Clave:
N1.419.025/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto de recuperación de márgenes
del río Nora en Pola de Siero. Tramo: El Bola-
dro-Recuna. T.M. de Siero (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 82,
de 5 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 575.069,69.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2004.
b) Contratista: Francisco Suárez Contra-

tas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 445.564,00 euros.

Oviedo, 15 de septiembre de 2004.—El Presidente,
Jorge Marquínez García.—43.505.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para el sumi-
nistro de 13 toneladas de polielectrólito
catiónico y 32,18 toneladas de polielectrótito
aniónico durante el período 2005-2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: S-06/04-09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de polie-
lectrólito catiónico y aniónico para el proceso de
potabilización de las plantas potabilizadoras de esta
Mancomunidad.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas particulares.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Letur, Lorca, Sierra de la

Espada, Campotejar, Torrealta y La Pedrera.
e) Plazo de entrega: Desde el día 1 de enero

de 2005 a 31 de diciembre de 2006, ambos inclusive.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 156.495,95 Euros.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 29 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 3 de noviembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina receptora de pliegos de la
Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

2. Domicilio: Calle Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde el siguiente al de apertura, en acto
público, de las ofertas presentadas.

e) Admisión de variantes: No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2004.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

Cartagena, 6 de septiembre de 2004.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—43.388.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para el sumi-
nistro de 1.320 toneladas de ácido sulfúrico
98-99% durante el período 2005-2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: S-06/04-10.


